2023“外研社•国才杯”“理解当代中国”
全国大学生外语能力系列大赛荆楚理工学院校赛• 写作组

为深入贯彻党的二十大精神，落实立德树人根本任务，为国家培养更多有家国情怀、有全球视野、有专业本领的高水平国际化人才，提高新时代我国国际传播人才自主培养能力，服务国家参与全球治理、推动构建人类命运共同体，根据湖北省教育厅办公室关于举办2023“外研社·国才杯”“理解当代中国”全国大学生外语能力大赛（湖北赛区）的通知，决定在我校举办2023“外研社·国才杯”“理解当代中国”全国大学生外语能力大赛（荆楚理工学院赛区）（以下简称大赛）。现将有关事项通知如下。

一、大赛主题
外研社英语写作大赛以“理解中国，沟通世界”为主题思想。自2013年创办以来，写作大赛一直紧密结合社会现实，设置多样题型，引导参赛选手关注国内国际焦点和形势，开拓视野，提升思辨能力，锤炼参赛选手的英语写作能力。
二、大赛赛题
 英语写作大赛全国统一线上初赛题型为基于特定情境的议论文写作1篇（300-400词），说明文写作1篇（300-400词），写作时间一共120分钟，满分100分。
三、参赛对象
我校全日制在校生（含外籍留学生）均可报名参加英语写作大赛。
英语写作大赛参赛选手在官网报名成功之后，请加入QQ群（542274019）并关注群内动态消息和通知。
四、参赛费用
英语写作大赛报名及参赛不收取任何费用。选手报名成功后，若非特殊原因，请勿弃赛。
五、校赛安排
1. 比赛形式：
线上进行。所有参赛选手须登录2023外研社大赛官网（https://ucc.fltrp.com/）报名并参赛。
2. 报名时间、方式：
即日起至10月7日，登录2023外研社大赛官网（https://ucc.fltrp.com/）完成报名。
3. 奖项设置及晋级名额
英语写作大赛校赛具体奖项包括特、一、二、三等奖各若干名。根据2023外研社大赛组委会统一设定，我们将从校赛中选取成绩最好的3位选手（特等奖获得者）代表我校参加省赛。
外卡赛通道选手不受此限制。
4. 系统测试
9月初开始，外研社开放系统测试。具体情况将在参赛QQ群（542274019）内通知。
5. 比赛时间地点
时间：2023年10月14日（周六）9:00-11:00。
地点：具体地点将在参赛QQ群内通知。
六、其他说明
1. 参赛选手可登录外研社大赛官网（https://uchallenge.unipus.cn/）查看大赛咨询、备赛资源和备赛攻略等信息。
2. 校赛QQ群（542274019）会发布后续通知，未尽事宜由承办单位外国语学院负责解释说明。